
REMBERTO MORA ESCOBEDO 4374791379
3.51 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 132200810299

725 kWh $ 3,837

6 973 kWh $83

97.84 % BIMESTRE $ 3,754

$23,022.00 MXN $497.00 MXN $22,526.00 MXN

585 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

# 20240003

REMBERTO MORA ESCOBEDO  
4374791379

6 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 59,670.00

IVA $ 9,547.20

TOTAL (MXN) $ 69,217.20



1 $ 23,022.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 22,526.00 $ 22,526.00 $ -46,691.20

2 $ 23,712.66 $ 511.91 $ 0.00 $ 23,201.78 $ 23,201.78 $ -23,489.42

3 $ 24,424.04 $ 527.27 $ 0.00 $ 23,897.83 $ 23,897.83 $ 408.41

4 $ 25,156.76 $ 543.09 $ 0.00 $ 24,614.77 $ 24,614.77 $ 25,023.18

5 $ 25,911.46 $ 559.38 $ 0.00 $ 25,353.21 $ 25,353.21 $ 50,376.39

6 $ 26,688.81 $ 576.16 $ 0.00 $ 26,113.81 $ 26,113.81 $ 76,490.20

7 $ 27,489.47 $ 593.44 $ 0.00 $ 26,897.22 $ 26,897.22 $ 103,387.42

8 $ 28,314.16 $ 611.25 $ 0.00 $ 27,704.14 $ 27,704.14 $ 131,091.56

9 $ 29,163.58 $ 629.58 $ 0.00 $ 28,535.26 $ 28,535.26 $ 159,626.82

10 $ 30,038.49 $ 648.47 $ 0.00 $ 29,391.32 $ 29,391.32 $ 189,018.15

11 $ 30,939.64 $ 667.93 $ 0.00 $ 30,273.06 $ 30,273.06 $ 219,291.21

12 $ 31,867.83 $ 687.96 $ 0.00 $ 31,181.25 $ 31,181.25 $ 250,472.46

13 $ 32,823.87 $ 708.60 $ 0.00 $ 32,116.69 $ 32,116.69 $ 282,589.15

14 $ 33,808.58 $ 729.86 $ 0.00 $ 33,080.19 $ 33,080.19 $ 315,669.34

15 $ 34,822.84 $ 751.76 $ 0.00 $ 34,072.60 $ 34,072.60 $ 349,741.93

16 $ 35,867.53 $ 774.31 $ 0.00 $ 35,094.77 $ 35,094.77 $ 384,836.71

17 $ 36,943.55 $ 797.54 $ 0.00 $ 36,147.62 $ 36,147.62 $ 420,984.33

18 $ 38,051.86 $ 821.47 $ 0.00 $ 37,232.05 $ 37,232.05 $ 458,216.37

19 $ 39,193.41 $ 846.11 $ 0.00 $ 38,349.01 $ 38,349.01 $ 496,565.38

20 $ 40,369.22 $ 871.49 $ 0.00 $ 39,499.48 $ 39,499.48 $ 536,064.86

21 $ 41,580.29 $ 897.64 $ 0.00 $ 40,684.46 $ 40,684.46 $ 576,749.32

22 $ 42,827.70 $ 924.57 $ 0.00 $ 41,905.00 $ 41,905.00 $ 618,654.31

23 $ 44,112.53 $ 952.30 $ 0.00 $ 43,162.15 $ 43,162.15 $ 661,816.46

24 $ 45,435.91 $ 980.87 $ 0.00 $ 44,457.01 $ 44,457.01 $ 706,273.47

25 $ 46,798.99 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 45,790.72 $ 45,790.72 $ 752,064.19



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 505.2 535.3 605.8 594.3 592.4 523.8 492.6 479.2 432.2 492.6 524.6 504.4

Consumo actual 538.0 538.0 429.0 429.0 245.5 245.5 409.5 409.5 280.5 280.5 272.5 272.5


